



### انتقاد وزیر دفاع انگلیس از نتایج

وزیر دفاع انگلیس، گرنت شاپس، به اظهارات اخیر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی بنیامین نتانیاهو درباره راه‌حل دودولتی واکنش نشان داد و آن را «نامیدکننده» خواند. شاپس در مصاحبه با شبکه اسکای نیوز گفت: «نامیدکننده است که نتایج خود را در طول دوران سیاسی خود بارها آن را گفته می‌کند، او در طول دوران سیاسی خود بارها آن را گفته بود.» نخست‌وزیر رژیم اسرائیل روز پنجشنبه تأکید کرد که با تشکیل کشور فلسطین بعد از اتمام جنگ غزه مخالف است. نتانیاهو در اظهاراتی در این زمینه تصریح کرد که مخالفتش با تشکیل هر کشور فلسطین بعد از اتمام جنگ اسرائیل علیه غزه را به اطلاع کاخ سفید رسانده است. او همچنین گفت، همه اراضی غرب رود اردن با ایستت تحت کنترل امنیتی اسرائیل باشد. شاپس در ادامه تأکید کرد، راهکار دیگری غیر از راه‌حل دو دولتی در زمینه مناقشه اسرائیل-فلسطین وجود ندارد و همه جهان موافقت که بهترین راهکار همین است. وی در زمینه نقض حقوق بشر در جنگ غزه نیز گفت: «اسرائیل مسئولیت احترام به قوانین بین‌المللی را بر عهده دارد و این چیزی است که من به یوآو گالات، وزیر دفاع اسرائیل گوشزد کردم.»



### ادامه تلاش‌ها برای کمک به اوکراین

دستیاران ارشد جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در تلاش هستند تا به هر طریقی رضایت قانون‌گذاران مجلس نمایندگان این کشور را برای تداوم حمایت‌ها از اوکراین به دست آورند و در این راه سعی می‌کنند با ارائه برخی از گزارش‌ها، وضعیت این کشور جنگ‌زده را بسیار نامطلوب توصیف کنند. این اقدام پس از آن صورت می‌گیرد که رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا در دیدار با رئیس‌جمهور این کشور در کاخ سفید به صورت علنی از موافقت با تداوم حمایت‌های مالی و نظامی از کشور جنگ‌زده اوکراین تا زمانی که سیاست‌های دولت نسبت به بحران مرزهای جنوبی تغییر محسوس پیدا نکرده است، مخالفت کرد. اکنون به گفته برخی منابع، دستیاران ارشد جو بایدن در جریان یک نشست خصوصی به قانون‌گذاران هشدار داده‌اند که اگر کنگره آمریکا نتواند طی روزهای آینده کمک‌های نظامی بیشتری به اوکراین صادر کند، روسیه طی چند هفته و در بهترین حالت ممکن در جنگ پیروز می‌شود.



### تظاهرات علیه راست‌گرایان افراطی آلمان

ده‌ها هزار نفر در چند شهر آلمان علیه راست‌گرایان افراطی تظاهرات کردند. در پی انتشار گزارشی در خصوص برگزاری یک نشست راست‌گرایان افراطی در آلمان با هدف بحث در مورد استرداد میلیون‌ها مهاجر از جمله مهاجران دارای شهروندی آلمان از این کشور، ده‌ها هزار نفر دست به تظاهرات علیه فعالان این طیف سیاسی زدند. به نوشته خبرگزاری «پرس سوسیسیشن» در روزهای اخیر موجی از تظاهرات علیه فعالیت و ایدئولوژی راست‌گرایان افراطی در آلمان در حال تشدید بوده است. برخی رسانه‌های آلمانی با انتشار گزارشی درباره نشست اخیر راست‌گرایان افراطی دربار استرداد میلیون‌ها مهاجر از آلمان نوشتند که چند عضو حزب سیاسی «آلترناتیو برای آلمان» (AID) که در انتخابات تیرماه گذشته آلمان آرای بی‌سابقه‌ای را کسب کرد در این نشست حضور داشته‌اند. پلیس آلمان اعلام کرد در تظاهراتی که بعداً ظهر یکشنبه در شهر فرانکفورت برگزار شد، حدود ۳۵۰۰۰ نفر شرکت کردند.

و نقل‌هواپی شد، مورد انتقاد شدیدی قرار گرفت. در گزارشی که به دستور بلینکن انجام شد، کمبود ارتباط و تصمیم‌گیری واضح و «در نظر نگرفتن بدترین سناریوها از سوی مقامات ارشد» منجر به خروج پرآشوبی شد.

اما با این حال جهان بینی رایج و رویکرد تیم بایدن که کمترین درام را داشته باشد هم موضوع بارزتری است. در اواخر ۲۰۲۱، بلینکن، ولودیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین را در نشست اقلیم در گلاسگو به کنار کشید و او را براساس داده‌های سازمان اطلاعاتی آمریکا از حمله روسیه باخبر کرد. چنانچه اوکراین و دیگر متحدان اروپایی این هشدارها را نادیده گرفتند، تیم آمریکا برای جنگ تلاش کرد آماده شود. زمانی که روسیه حمله کرد، بلینکن با موفقیت متحدان را به دفاع از اوکراین جمع کرد. او ۴ بار به اوکراین سفر کرد و بیش از ده‌ها بار با متحدان اروپایی دیدار داشت، جان تازه‌ای به ائتلاف ناتو داد و کمک کرد تا بیش از ۱۱۰ میلیارد دلار برای کمک به کی‌یف هماهنگ شود. اما همانطور که جنگ در اوکراین به دومین سالگرد خود نزدیک می‌شود، این درگیری نگرانی‌های بیشتری درباره رهبری آمریکا ایجاد کرده تا مثالی اطمینان‌بخش از آن. این تا حدی به‌دلیل چالش‌های دولت در خانه است. جمهوری خواهان که زمانی جنگجویان سرسخت بودند حالا به‌دنبال کاهش هزینه‌های بین‌المللی برای رویارویی با روسیه و ولادیمیر پوتین هستند. بلینکن می‌گوید: «ما باید همواره برای مردم یادآوری کنیم که اگر به پوتین اجازه دهیم برای اقداماتش در اوکراین مجازات نشود، «جعبه پاندورایی» (ضرب المثلی از فلاکتی بی‌علاج) را باز کرده ایم. پوتین با اوکراین تمام نمی‌کند. آنچه متحدان بین‌المللی را نگران می‌کند بازگشت ایزوله‌شدن آمریکا است، همانطور که ترامپ به‌تصویر می‌کشید.

انتخابات ۲۰۲۴ بر تمام دیدارها و مذاکرات اخیر سایه انداخته است. عده بسیاری در خارج از کشور نگران‌اند که آیا می‌توانند به آمریکا تکیه کنند یا نه. یا اینکه چنانچه تهدید گسترش درگیری‌ها به سه‌قاره وجود دارد از رهبری جهانی صرف‌نظر می‌کند. تام شنون که در وزارت خارجه دوران اوپاما با بلینکن همکاری کرده بود، می‌گوید: «حتی بهترین شرکا و متحدان ما اگر همه چیز طبق برنامه پیش نرود، هر کاری برای جلوگیری از شکستی بزرگ انجام می‌دهند.» شنون می‌گوید: «آنها مطمئن نیستند که این دولت از ترامپ‌سهم فاصله دارد یا موقتی است. طبق یکی از نظرسنجی‌های نیویورک‌تایمز در انتخاباتی که کمتر از ۱۰ ماه باقی مانده، ۷۵ درصد از رای‌دهندگان که ثبت‌نام کرده‌اند، شیوه رویارویی بایدن با جنگ غزه را تأیید نمی‌کنند. جاش پال که از سمت مدیر دفتر وزارت خارجه که به‌خاطر ارسال تسلیحات به قدرت‌های خارجی به‌دلیل اداره جنگ غزه استعفا داد، می‌گوید: «ما نگذاشته‌ایم سیاست‌هایمان با واقعیت‌های روی زمین همخوانی داشته باشد. نه تنها تلفات غیرنظامیان را تسهیل کردیم بلکه این کار را در حمایت از سیاستی انجام دادیم که به صلح و امنیت اسرائیل منجر نمی‌شود، چه برسد برای فلسطینی‌ها»

بلینکن که با مخالفان خود دیدار کرده و به مجله تایم می‌گوید که تمام یادداشت‌ها را می‌خواند، به مشکل گسترده‌تر می‌پردازد: «قدرت ما در خانه مستقیماً به موضع ما در سراسر جهان برمی‌گردد.» او همچنین استدلال می‌کند که آمریکا از آنچه منتقدانش می‌گویند قوی‌تر است. او می‌گوید: «من فهمیده‌ام که مردم دیده‌اند ما در باره خودمان جدی هستیم و آنها می‌خواهند با ما همکاری کنند.»

هزینه‌های دفاعی آمریکا که از ترکیب ۱۰ کشور پس از خود بیشتر است، همچنان همتا ندارد. اقتصاد آمریکا برای تمام جهان حسادت‌برانگیز است. با این حال همانطور که بلینکن برای چهارمین سفر خود به خاورمیانه از هفتم اکتبر آماده می‌شود، آمریکا با ردیفی از آزمایش‌های جهانی رو به رشد روبه‌روست. گروه‌های نیابتی ایران حملات خود را به سربازان آمریکایی و حمل و نقل دریایی در دریای سرخ تشدید کرده‌اند. کره شمالی موشک‌های بالستیک درون‌قاره‌ای را آزمایش کرده است. چین در دریای چین جنوبی با متحدان آمریکای تقابلی ترفند می‌کند.

علف‌های هرزی که بلینکن برای کنترل آنها تلاش می‌کند در حال جوانه زدن به پیشه‌ها هستند. مصفانه باشد یا نه، توانایی آمریکا برای هدایت جنگ بین اسرائیل و حماس به آزمایش قدرتش تبدیل شده است. بلینکن می‌گوید، پایان رساندن جنگ در سریع‌ترین زمان ممکن یکی از اولویت‌های اصلی دولت در سال ۲۰۲۴ است. اما مقامات اسرائیلی اصرار می‌کنند که عملیات حداقل ماه‌ها طول می‌کشد. برای بعضی‌ها، شکاف بین آنچه آمریکا می‌خواهد و آنچه می‌تواند ارائه دهد، اعتبارش را نابود می‌کند.

جان بولتون، مشاور پیشین امنیت ملی ترامپ می‌گوید: «به‌گمانم سردرگم‌ترین بطن‌ها در اسرائیل بگویند که از پشیم پیش روی، می‌توانید به اسرائیل بگویید سریع‌تر باشد اما نمی‌توانید هر دو کار را در یک زمان بخواهید.» بلینکن، دیپلمات سنتی تمام‌عیار بنظر می‌رسد و به این انتقادها اهمیتی نمی‌دهد. او در حالی که دستانتش را روی دسته صندلی دفترش گذاشته، می‌گوید: «تنها کاری که می‌توانیم بکنیم این است که مسئول لحظه‌ای باشیم که در آن قرار داریم.» از پنجره اتاق وزیر امور خارجه منظره ساختمان یادبود لینکلن دیده می‌شود. سازه‌ای که برای یادبود رئیس‌جمهوری ساخته شده که در دوران درگیری داخلی حکومت می‌کرد. همانطور که بلینکن صحبت می‌کند، نظافتچی‌ها در حال تمیز کردن پیامی بودند که با رنگ قرمز روشن در پله‌های سنگ مرمر آن نوشته شده بود و هنوز قابل مشاهده بود: «غزه را آزاد کنید.»



# بیک آنتونی بلینکن

## بانی را که روزبه‌روز خطرناک‌تر می‌شود، دارد؟

کری می‌گوید: «تونی اولین و مهم‌ترین مسئله را با خود به سر کار می‌آورد که اعتماد به نفس رئیس‌جمهور است.» بلینکن پس از ۴ سال ریاست جمهوری ترامپ که دیپلماتی سنتی را تحقیر می‌کرد، روی کار آمد. دیپلماتی که در آن روحیه جمعی بسیار پایین بود و از کمبود بودجه شدید و فرسایش شدید رنج می‌برد. تفاوت‌ها با زمان مایک پمپئو وزیر پیشین امور خارجه، که وعده داده بود «اعتماد به نفس» را به وزارت خارجه برمی‌گرداند و ایمیل‌ها را با نوشتن جمله «همینطور ادامه بده» امضا می‌کرد، بسیار زیاد بود. باربارا بویدن، سفیر پیشین آمریکا در یمن و بازنشست‌شده ۳۰ ساله خدمت در وزارت خارجه می‌گوید: «تونی خودستایی ندارد. او با غرور پیش نمی‌رود.» آمدن بلینکن یک تغییر بود. او جاذبه نظامی کالین پاول را انداخت با سلبریتی سیاسی مثل هیلاری کلینتون یا جان کری نبود.

سه نفر از همکاران پیشین اش در توصیف استایل بلینکن به شباهت اغلب یادشده جورج شولتز، وزیر امور خارجه پیشین استناد کرده‌اند که دیپلماتی را با باغبانی مقایسه می‌کند. شولتز می‌گفت: «برای جلوگیری از غلبه علف‌های هرز همواره و در مراحل اولیه باید با آنها مقابله کنید.» اما شولتز در زمان جنگ سرد در وزارت خارجه بود. جهان امروز چالش‌های متفاوتی دارد. به‌جای اینکه دولت‌ها به خواسته واشنگتن تن دهند کار غیرجذاب رسیدگی به روابط جهانی هم‌موضوعیت بیشتری پیدا کرده و هم چالش‌برانگیزتر شده است. بلینکن می‌گوید: «این آن چیزی است که از روز اول از سوی رئیس‌جمهور به من دستور داده شده بود. سال‌های بسیاری است که (این) رمز موفقیت ما بوده است. چیزی که مزیت رقابتی ماست: شبکه‌هایی از شرکا و متحدان که دیگر کشورها به‌ویژه رقبای ما آن را ندارند.» بلینکن یکی از چندین بازیگر مهم در تیم بایدن در کنار همکاران دیرینه‌اش مثل جیک سالوان، مشاور امنیت ملی و بیل برنز، مدیر سازمان سیا به‌شمار می‌رود. برنز، دیپلمات کهنه‌کار است که وظیفه داشت برای آزادی‌گروگان‌های آمریکایی که در اسارت حماس بودند، مذاکره کند. سالیان تئور خاورمیانه‌ای خود را راه‌اندازی کرد و کاتال ارتباط اصلی به اوکرین بود. در این میان کورت کمپل معاون آینده بلینکن سیاست چین را شکل می‌داد.

برای بعضی‌ها، دستوراتی که هم‌پوشانی دارند سردرگمی ایجاد می‌کنند. اما انتقاد اصلی به تیم بایدن این است که تصمیم رئیس‌جمهور برای اینکه اطراف خود را با کارکنان حمایت‌گر پر کند، منجر به تفکر گروهی می‌شود. در سال ۲۰۲۱، وزارت خارجه به‌خاطر شکست در پیش‌بینی سقوط سریع دولت افغانستان و برای اینکه سربازان آمریکایی و متحدان افغان را با سرعت کافی به مکانی امن منتقل نکرد و منجر به خشونتی مرگبار و صحنه‌های پرهرج و مرج بیش از ۱۲۰ هزار نفر در حمل

عکس‌هایی از چهره‌اش را که روی آن ضربدر قرمز کشیده بودند، سوزاندند. پیش از آنکه به آنکارا برسد، پوسترش در کنار بزرگراه نوشته بود: «بلینکن بچه کش».

برای کسی که قبلاً پشت‌پرده فعالیت داشت، دوستانش می‌گویند انتقادهای تأثیر خود را گذاشته‌اند. جیمز استاینبرگ، مدیر مطالعات پیشرفته بین‌الملل در جان‌هاپکینز که سال‌ها با بلینکن همکاری کرده، می‌گوید: «بسیار خشن و بی‌رحمانه است؛ خستگی فیزیکی، فشار، چشم‌غره‌های عمومی. اگر مردم نمی‌بینند که (او) رفتار اسرائیل را تغییر داده، در این صورت شما بار عمده شکست در انتقال پیام را متحمل می‌شوید.»

بلینکن بیشتر شب‌ها ساعتی به خانه برمی‌گردد که دو فرزند کوچکش خوابیده‌اند. پس اولیوتی برای خود تعیین کرده تا صبح‌ها با آنها صحبت‌ها بخورد. در ۸ دسامبر، معترضان خارج از خانه‌اش جمع شده و مزاحمت ایجاد کرده بودند. آنها شعار می‌دادند: «بلینکن، بلینکن، صبح شده، بیدار شو.» «داری نسل‌کشی می‌کنی.»

### بلینکن، وزیری از خانواده دیپلمات

وزیر امور خارجه، پیشینه دیپلماتیک دارد. پدرش، دونالد بلینکن، سفیر آمریکا در مجارستان بود و پدر ناتنی اش، ساموئل پیسار، دیپلمات متولد لهستان و وکیل بود که در نوجوانی پس از ۴ سال از اردوگاه‌های کار اجباری آلمان نازی نجات پیدا کرده بود. پس از راهپیمایی مرگ در باواریا، پیسار توسط سربازان آمریکایی نجات پیدا کرد؛ اتفاقی که بلینکن می‌گوید جهان بینی اش را شکل داده است. بلینکن متولد نیویورک‌سیتی است اما بیشتر در پاریس بزرگ شده که به گفته خودش به او یاد داد به آمریکانگه‌ای از بیرون داشته باشد. او به آمریکا برمی‌گردد تا به دانشگاه هاروارد برود و در آنجا روزنامه‌نگاری، فیلمسازی و حقوق بخواند. پس از آن به کاخ سفید بلینکن کلینتون می‌رود. در آنجا به‌عنوان نویسنده متن سخنرانی و در شورای امنیت ملی شروع به کار می‌کند. سال ۱۹۹۵ با همسرش، اوان رایان آشنا می‌شود که برای بانوی اول، هیلاری کلینتون کار می‌کرد و الان دبیر کابینه کاخ سفید بایدن است. بلینکن سال ۲۰۰۲ هم به‌عنوان مدیر کارکنان دموکراتیک کمیته روابط خارجی سنا برای بایدن کار می‌کرد.

در دولت اوپاما مسئولیت‌های مختلفی داشت؛ از جمله معاون وزیر امور خارجه. به‌سختی می‌توان عکسی از بایدن در لحظه‌های مهم سیاست خارجی در ۲۰ سال اخیر را دید که بلینکن در پس‌زمینه آن نباشد: (بلینکن و بایدن) عینک‌های خلبانی یک‌شکل در کوزوو رده‌اند، تنگ و فشرده در هلی‌کوپتری در بغداد نشسته‌اند. بلینکن در عکس «اتاق وضعیت» کاخ سفید هنگام عملیات کشتار آسمانه بن لادن هم عکس ایستاده است.